Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a

Associação dos Produtores de Mandioca de Camapuã, objetivando o

repasse de recursos financeiros para auxiliar na aquisição de máquinas,

manutenção predial e veicular para os fins a que se destina.

Art. 2°.

 O valor do repasse será de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), em uma

única parcela, a ser liberada após a efetiva publicação desta Lei.

Parágrafo único. .

 A prestação de contas terá prazo e forma definidos pela Secretaria

Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, e aprovação pelo

Legislativo Municipal.